
 

 COMUNE DI SCIGLIANO  
UFFICIO FINANZIARIO 

Via Municipio, snc – C.A.P. 87057  
C.F.: 80003890789 – P. IVA 01086380787  

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° Reg. Settore 07 del 03/02/2021   N° Reg. Generale 53 

                                                                                   
OGGETTO Impegno per il servizio di noleggio fotocopiatori multifunzione Ditta DWORD srl                    

CIG Z84307CB0D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto il Decreto Sindacale con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio. 

Rilevato che gli uffici comunali per lo svolgimento delle proprie funzioni hanno necessità di avere 

in dotazione almeno n. 2 fotocopiatori multifunzione. 

Ritenuto conveniente procedere con il noleggio delle apparecchiature richieste per motivi di 

convenienza economica nella gestione delle stesse. 

Considerato che il contratto con l’attuale gestore è scaduto il 31 ottobre scorso. 

Vista la proposta inviata dalla ditta Dworld srl e registrata al protocollo dell’Ente con numero 376 

del 03/02/2021, che si accetta e si allega alla presente con la quale propone il noleggio di due 

fotocopiatrici; di cui una solo in bianco e nero ed una anche a colori con tutte le caratteristiche 

tecniche a noi necessarie senza canone di noleggio ma a solo costo copia. 

Considerato che tale proposta soddisfa tutte le nostre esigenze in quanto la Dworld srl include nel 

contratto la fornitura della carta, i toner di scorta, l’assistenza informatica per stampe e scansioni e 

le fotocopiatrici di “cortesia” in caso di ritiro causa guasto. 

Non essendo attive convenzioni Consip che prevedano la fornitura della carta, dei toner di scorta, 

la sostituzione delle fotocopiatrici entro 24 ore lavorative con delle fotocopiatrici di “cortesia” in 

caso di guasto non riparabile presso la nostra sede e convenzioni comprensive dell’assistenza 

informatica inerente la funzionalità delle fotocopiatrici per stampe e scansioni di rete ormai 

indispensabili per lo svolgimento del lavoro quotidiano. 

Dato atto che suddetta proposta è economicamente vantaggiosa in quanto prevede la riparazione 

delle fotocopiatrici senza alcun costo con la dotazione di tutti i consumabili e di tutti i ricambi 

necessari all’ottimale funzionamento delle stesse. 

Visto che nel caso specifico trattasi di affidamento il cui valore è complessivamente inferiore ad € 

40.000,00 come direttamente rilevabile dall’esame dei documenti economici, e che, quindi, è 

possibile procedere direttamente al conferimento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D. Lgs. 

50/2016 (le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori “di importo inferiore a € 

40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici o per i lavori in amministrazione. 

Evidenziato, altresì, che la proposta del noleggio comporta oneri di spesa convenienti per l’Ente 



 

ed in particolare: 

 

- Nessun canone mensile di noleggio; 

- Scansioni illimitate gratuite;  

- Costo € 0,013 per le sole copie e stampe in bianco e nero A4 effettuate; 

- Costo € 0,06 per le sole copie e stampe a colori A4 effettuate; 

- Lettura del contatore di copie e stampe trimestrale posticipata; 

- Copie e stampe formato A3 verranno calcolate al doppio di quelle formato A4 

automaticamente dalla fotocopiatrice; 

- Tempi di intervento tecnico entro le 24 ore lavorative successive alla ricezione di una ns. 

comunicazione da inviare via e-mail. 

- Sostituzione delle fotocopiatrici in caso di guasto grave non riparabile presso la ns. sede 

entro le 24 ore lavorative, con delle fotocopiatrici di “cortesia” le cui caratteristiche 

tecniche siano il più possibile simili a quelle a noleggio, fino alla riparazione delle stesse 

senza alcun costo; 

- Eventuali copie e stampe fatte con le fotocopiatrici di “cortesia” saranno fatturate allo 

stesso prezzo di quelle delle fotocopiatrici a noleggio senza alcuna maggiorazione e le 

scansioni saranno sempre gratuite; 

 

Rilevato che per il servizio di noleggio di fotocopiatori digitale si procede mediante affidamento 

diretto per un importo annuo stimato di € 1.500,00 per un importo complessivo di € 6.000,00 per 

una durata di 48 mesi, a far data dal 01/01/2021 al 31/12/2024; 

Visto il Documento Unico di regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso dall’INAIL numero 

protocollo 24872892 da cui si evince che la Ditta è in regola con gli obblighi contributivi e che si 

allega alla presente; 

Visto il regolamento di contabilità Comunale; 

Visto il D.lgs n°267/2000; 

Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura 

finanziaria della spesa; 

Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma relativa al noleggio per un importo 

complessivo di € 6.000,00 come da stima iniziale; 

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato 

1. di procedere per il noleggio delle apparecchiature sopra indicate all’affidamento diretto 

tramite affidamento diretto alla società DWorld srl con sede in Via Aurunci 41 Montepaone 

(CZ) – P.Iva 03565330796; 

2. di dare atto che la spesa complessiva stimata ammonta a € 6.000,00 iva compresa, e che 

la durata del contratto di servizio di noleggio è di 48 mensilità, scadenza 31/12/2024; 



 

3. di impegnare, ai sensi dell’art 183 del D.Lgs n. 267/2000, le somme indicate e di imputare 

le stesse sul capitolo 1043 in relazione alla esigibilità della obbligazione. 

Di dare atto del parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio Finanziario in ordine 

alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria. 

 
 Il responsabile del servizio  

Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 03/02/2021 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                        Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 03/02/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
[x] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
Data 03/02/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 03/02/2021 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi.        
Data 03/02/2021            
 

        IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                 Sig. Pane Michele 
 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 


	ORIGINALE
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


